
Z Á P I S č. 2/2023

ze zasedání zastupitelstva Obce Pluhův Žďár, 

konaného v pondělí 20. 3. 2023 v Pluhově Žďáru

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání zastupitelstva Obce Pluhův Žďár bylo zahájeno v 19 hodin starostou Radimem Benešem. 
Starosta konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva, je přítomno je …. členů zastupitelstva a
je tedy usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Omluven:  

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu paní Marcelu Švecovou a pana Aleše Kůrku a zapisovatele pana Jana Kůrku.

Přijato usnesení č. 13/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje ověřovatele zápisu paní Marcelu Švecovou a 
pana Aleše Kůrku a zapisovatele pana Jana Kůrku.

Pro  11 Proti 0 Zdržel se 0

3. Schválení programu:  

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu jednání. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Program jednání:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Schválení programu jednání
4. Rozpočtová opatření č. 3
5. Zveřejnění záměru směny
6. Zveřejnění záměru prodeje pozemků
7. Zveřejnění záměru pronájmu
8. Komunální odpady
9. Hasičská zbrojnice Pluhův Žďár – změny
10. Různé
11. Diskuze
12. Usnesení
13. Závěr

Přijato Usnesení č. 14/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár  schvaluje navržený program jednání.
Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

4. Rozpočtová opatření č. 3
Starosta seznámil s navrhovanými rozpočtovými změnami č. 3.

Přijato  usnesení č. 15/23:   Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje  rozpočtové opatření č.  3 dle předloženého
seznamu.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se    0

5. Zveřejnění záměru směny pozemků

Na Obec podal žádost Jindřich Smolík, bytem Samosoly 29 o směnu obecního pozemku p.č. 438/6, lesní pozemek o
výměře 43 m2 a p.č. 438/8 o celkové výměře 28 m2, ostatní komunikace k.ú. Samosoly. Jedná se o pozemky dotčené
stavbou jeho rybníka, který byl částečně na těchto pozemcích postaven. Tyto pozemky nebyly nikdy zalesněny, ale
jsou součástí lesní cesty. Nabízí proti tomu hned pozemek p.č. 316/3 o celkové výměře 71 m2, travní porost, dle GP č.
121-8 / 2023, který je taktéž v k.ú. Samosoly. Tímto nabízeným pozemkem se vlastnicky zpřístupní pozemek tzv. „Solné
stezky“ vedoucí kolem tohoto rybníka a obecního lesa.



Přijato usnesení č. 16/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje  zveřejnění záměru směny částí  pozemků p.č.
438/6 o výměře 43 m2, lesní pozemek a p.č. 438/8 o výměře 28 m2, ostatní komunikace v k.ú. Samosoly  ve vlastnictví
Obce Pluhův Žďár za pozemek nově vznikající pozemek p.č. 316/3 o celkové výměře 71 m2, travní porost, dle GP č.
121-8 / 2023, který je taktéž v k.ú. Samosoly ve vlastnictví pana Jindřicha Smolíka, bytem Samosoly 29.
Pro 10 Proti  Zdržel se    1 (O. Smolík)



6. Zveřejnění záměru prodeje pozemků
Obec požádali Blanka Stejskalová a Miroslav Stejskal, bytem Samosoly 19, o odkup částí pozemků okolo svého domu 
ve vlastnictví Obce Pluhův Žďár. Jedná se o p.č. 56, ostatní plocha, o výměře 135 m2, p.č. st. 66/3, zastavěná plocha o 
výměře 9 m2, p.č. st. 67 zastavěná plocha o výměře 6 m2, p.č. 442/3 ostatní plocha o výměře 43 m2, p.č. 442/4 ostatní
plocha  o výměře 38 m2 a p.č.498/1 ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú. Samosoly.

Přijato  usnesení  č.  17/23:   Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár schvaluje  zveřejnění  záměru  prodeje  pozemků  ve
vlastnictví Obce Pluhův Žďár p.č. 56, ostatní plocha, o výměře 135 m2, p.č. st. 66/3, zastavěná plocha o výměře 9 m2,
p.č. st. 67 zastavěná plocha o výměře 6 m2, p.č. 442/3 ostatní plocha o výměře 43 m2, p.č. 442/4 ostatní  plocha  o
výměře 38 m2 a p.č.498/1 ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú. Samosoly.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se    0

 





7. Zveřejnění záměru pronájmu

Zastupitelstvo se dohodlo na zveřejnění záměru pronájmu rybníčku „Kostelníček“ v místní části Červená Lhota p.č. 
1377 /1 k.ú. Jižná. Byl zaměřen celý rybník s projektantem panem Šedivým. Necháme proto zpracovat jednoduchý 
projekt na rekonstrukci přelivu, výpusti a odbahnění s opevněním hráze.

Přijato  usnesení č. 18/23:   Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje  zveřejnění pronájmu rybníčku „Kostelníček“ v
místní části Červená Lhota p.č. 1377/1 k.ú. Jižná.
Pro 10 Proti  0 Zdržel se 1 (A. Kůrka)

8. Komunální odpady

Starosta předložil zastupitelstvu návrh celého území technického zázemí Obce – sklad K2, k dalším návrhům úprav se 
nikdo jinak nevyjádřil než jak byly navrženy. Starosta nyní nechá tuto studii dopracovat do podoby, aby bylo možné 
vyčíslit předběžné náklady jednotlivých SO. 
Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí vypracovanou studii na vybudování sběrného dvora K2. Obec dále
nechá vyčíslit předběžné náklady na jednotlivá SO.

9. Hasičská zbrojnice Pluhův Žďár – změny
Na základě předchozích změn při výstavbě hasičské zbrojnice Pluhův Žďár byl vypracován mezi realizační firmou MS 
Stavmont a Obcí Pluhův Žďár Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 23. 8. 2022. Je potřeba předeslat, že náklady se 
zvýšily o dalších cca 13 000,- Kč za pochozí tašky a stoupací plošinu ke komínu a anténní tašku. To vše nebylo vůbec v 
rozpočtu a je to nutné. Další věcí je, že jsem nechal udělat nové vchodové dveře, které se otevíraly na opačnou stranu 
a okno do štítu, které je z velké části fixní a nedalo by se umýt. To nebylo bohužel v zadání dořešeno a nemůže to tak 
zůstat. Vícepráce tedy činí v tomto dodatku 333 250,44 Kč
Přijato  usnesení č. 19/23: Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 8.
2022.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se  0

10. Různé

Smlouva o uzavření smlouvy o věcném břemeni
Na úřad došel návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni mezi Obcí Pluhův Žďár a EG.D, a.s. na uložení elektrické
přípojky na pozemcích ve vlastnictví Obce. Jedná se o kabelové vedení s názvem: „Klenov, Farský – kabelové vedení
NN“ podle předešlé smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. JH-001030065336/002 uzavřené dne 7.
6. 2022. K tomuto předkládám ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JH-014330067329/002-FIA. 

Přijato  usnesení č.  20/23:   Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:  JH-
014330067329/002-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 4 100,- Kč bez DPH.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Na úřad došel návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni mezi Obcí Pluhův Žďár a EG.D, a.s. na uložení elektrické
přípojky na pozemcích ve vlastnictví Obce. Jedná se o kabelové vedení s názvem: „Jižná, kaplička a obchod – kab.
Vedení NN“ podle předešlé smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. JH-001030072884/001 uzavřené
dne 4. 2. 2022. K tomuto předkládám ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JH-014330081218/002-FIA. 

Přijato  usnesení č.  21/23:   Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:  JH-
014330081218/002-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 7 800,- Kč bez DPH.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0

Na úřad došel návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni mezi Obcí Pluhův Žďár a EG.D, a.s. na uložení elektrické
přípojky na pozemcích ve vlastnictví Obce. Jedná se o kabelové vedení s názvem: „Klenov, ČOV – kabelové vedení NN“
podle předešlé smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. JH-001030069649/001 uzavřené dne 7. 6.
2022. K tomuto předkládám ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JH-014330076369/001-FIA. 

Přijato  usnesení č.  22/23:   Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene č.:  JH-
014330076369/001-FIA za předem dohodnutou jednorázovou odměnu ve výši 2 300,- Kč bez DPH.
Pro 11 Proti  0 Zdržel se 0



Zhodnocení finančních prostředků
Obec na minulých zasedáních schvalovala vždy uložení 15 mil. korun na vkladový účet u České spořitelny vždy na 1 
měsíc. Na tomto účtu je nyní již 16 383 133,- korun. Výročí tohoto úročí připadlo na 27. 2. 2023 a protože byla 
nabídnuta od České spořitelny vyšší úroková sazba ve výši 6,0 %, starosta tyto prostředky ponechal za těchto 
podmínek na dobu 3 měsíců.
Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí  ponechání částky 16 383 133,- korun na vkladovém účtu u České
spořitelny s úrokovou sazbou 6,0 % po dobu 3 měsíců.

Obchod se smíšeným zbožím Pluhův Žďár
Starosta informoval zastupitele o schválení prodeje budovy prodejny Jednoty v obci Pluhův Žďár č.p. 83 stojící  na
pozemku Obce Pluhův Žďár st. p. č. 145 ze strany Jednoty. Představenstvo tento prodej schválilo na svém zasedání dne
22. 2. 2023. Starosta nyní předloží kupní smlouvu za předem schválenou cenu dle znaleckého posudku 1 950 010,- Kč.
Dále starosta jedná se spotřebním družstvem Jednota o navazujících stavebních úpravách prodejny.

Přijato  usnesení č. 23/23:   Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje  kupní smlouvu na odkup  budovy prodejny
Jednoty v obci Pluhův Žďár č.p. 83 stojící na pozemku Obce Pluhův Žďár st. p. č. 145 za cenu 1 950 010,- Kč.
Pro 10 Proti  1 (R. Mikešová) Zdržel se 0

Protože bude Jednota nyní tuto budovu, po podpisu kupní smlouvy, provozovat bez právního důvodu, musí 
zastupitelstvo dle předpisů současně zveřejnit budoucí záměr pronájmu této budovy za účelem provozování obchodu s 
potravinami a smíšeným zbožím.

Přijato usnesení č. 24/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje zveřejnění záměru budoucího pronájmu budovy
prodejny se smíšeným zbožím a potravinami v obci Pluhův Žďár č.p. 83, stojící  na parcele č. st. 145 za minimální
měsíční nájemné ve výši 1 000,- Kč + příslušné DPH na dobu 5 let s možností jeho prodloužení.
Pro 10 Proti  1 (R.Mikešová) Zdržel se

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí  informaci o plánované postupné rekonstrukci prostoru prodejny
spočívající ve zvětšení prodejní plochy o nevyužívaný sklad a následné výměně oken a vchodových dveří dle projektu,
který Obci poskytne společnost Jednota zdarma. Tyto práce nyní starosta postupně projedná se zástupci Spotřebního
družstva.

Oprava silnice Samosoly – Dírná
Starosta spolu s paní starostkou Dírné napsali společně žádost na Krajský úřad na opravu této komunikace, která je již
dlouhou dobu v katastrofálním stavu. Odpovědí nyní je, že tato komunikace bohužel není prioritou Jihočeského kraje
vzhledem k nedostatku finančních prostředků.  Postupně se opravují  silnice II.  třídy a tato komunikace III.  třídy je
ponechána do plánu oprav nejdříve v roce 2025 – 2026. 

Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár bere  na  vědomí  informaci  o  plánované  opravě  komunikace  III.  třídy  mezi  obcí
Samosoly a Dírná, která se dle Jihočeského kraje může uskutečnit nejdříve v letech 2025-2026 z důvodu nedostatku
finančních prostředků.

Pojištění Obce Pluhův Žďár
Starosta spolu s paní  účetní  aktualizovali  celý majetek Obce Pluhův Žďár dle jednotlivých místních částí.  Starosta
následně aktualizoval jednotlivé soupisy majetku a jejich ceny tak, aby nebyly podpojištěné a podepsal smlouvu s
Generali Česká Distribuce a.s. , která byla již předjednána bývalým zastupitelstvem. Celková cena pojištění nyní činí 63
314,- Kč za kalendářní rok.
Zastupitelstvo  Obce  Pluhův  Žďár bere  na  vědomí  informaci  o  podpisu  smlouvy  na  pojištění  nemovitostí  a
elektronických zařízení Obce Pluhův Žďár se společností Generali Česká Distribuce a.s. za celkovou cenu 63 314,- Kč za
rok.

Provoz parkoviště v Červené Lhotě
Pan Vališ,  který se o to stará poslal žádost a dopis a je podle mne potřeba vymyslet nějaká pravidla a podmínky
pronájmů a provozování. Jedná se zejména o parkování prodejců a také zaměstnanců a brigádníků na zámku Červená
Lhota. Zastupitelé se na tomto shodli ještě o to víc v souvislosti s plánovanou rekonstrukcí hráze zámeckého rybníku.
Starosta bude o tomto jednat s panem kastelánem a bude potřebné dohodnout přísné podmínky.



Nákup lešení
Starosta navrhl zastupitelstvu, aby byla zakoupena sada lešení, která bude sloužit nejenom k údržbovým pracím na
budovách Obce, ale také by bylo možné toto lešení zapůjčit místním občanům, aby si mohli např. opravit štíty svých
domů, a tak zlepšit postupně prostředí našich místních částí a pomoci svým občanům. Je nutné např. natřít krokve u
vikýřů na budově obecního úřadu a školky, je nutné opravit fasádu kostelíku v Jižné, kostelíku v Plasné, kterou by si
chtěli opravit místní občané, což vyjde daleko levněji. Čeká nás také oprava střechy a fasády kostela v Pluhově Žďáru a
oprava střechy kaple v Pohoří, oprava střechy stodoly u č.p. 15 v Pluhově Žďáru, atd. Sestava lešení se pohybuje okolo
250 tisíc korun. Starosta se dohodl se zastupiteli, že připraví nabídku, kterou pošle mailem všem k posouzení na další
jednání zastupitelstva
Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí informaci o plánovaném nákupu sestavy obecního lešení. Starosta
připraví pro zastupitele nabídku na kompletní sestavu. 

Kanalizace a ČOV Červená Lhota + vodovod Červená Lhota + kanalizace Jižná + posilující zdroj vody Mostečný
Starosta  jednal  se  zástupcem  firmy  M-Projekt  CZ  ing.  Popelářem.  Vzhledem  k  tomu,  že  se  starosta  postupně
seznamoval s jednotlivými projekty, požádal firmu, aby práce pozastavila. Nyní se pan Popelář se starostou dohodli na
podepsání dodatků k jednotlivým akcím, kde je upravován pouze termín dokončení prací.
Přijato usnesení č. 26/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1040.
Pro 11 Proti  Zdržel se

Přijato usnesení č. 27/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1041.
Pro 11 Proti  Zdržel se

Přijato usnesení č. 28/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1042.
Pro 11 Proti  Zdržel se

Přijato usnesení č. 29/23:  Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.2022_1045.
Pro 11 Proti  Zdržel se

Kanalizace a ČOV Klenov a kanalizace a vodovod Pohoří
Podle posledních informací  bychom měli  již  přislíbené dotační  prostředky na tyto akce,  takže by Obec měla nyní
postupně plnit kroky, které povedou k podpisu smlouvy k jednotlivým dotacím a následné realizaci těchto akcí. Je nyní
jetě  před  samotným  fyzickým  započetím  jednotlivých  prací  a  před  podpisem  jednotlivých  smluv  vymyslet  plán
kompletního financování z hlediska rozpočtu Obce.
Vzhledem k tomu, že tyto kroky velmi spěchají, starosta se postupně seznamuje s postupem přípravných prací, které
připravovalo bývalé zastupitelstvo na základě smluv s firmou M-Projekt CZ, panem ing. Popelářem.
Na některé posloupnosti, které mu nedávají smysl, se zeptal členů bývalého zastupitelstva, zejména bývalého starosty
Petra Nohavy. Jedná se zejména o soutěže na jednotlivé akce a jejich cenu.
Starosta sepsal zastupitelstvu, jak vypisovalo a schvalovalo bývalé zastupitelstvo jednotlivé soutěže na jednotlivé akce.
Bývalý starosta k tomu řekl, že početně to mám připravené správně, ale že s firmou TBB byly již od začátku problémy a
že by to určitě nedopadlo dobře. Nicméně tedy na mou otázku, proč tedy Obec s touto firmou již na začátku podepsala
SOD, mi nikdo z bývalých zastupitelů nebyl schopen odpovědět. Níže je tedy ta posloupnost.
23. 11. 2021
Soutěž Vodovod + kanalizace Pohoří a ČOV Klenov
28 600 000,-
1. TBB 33 860 000,-
- podepsaná SOD
Obec zrušila s tím, že je vysoká cena a že se k tomu připrojektuje ještě kanalizace Klenov, aby se to dělalo najednou. 
4. 3. 2022
Vyhlášení soutěže na Vodovod + kanalizace Pohoří
27 300 000,-
- zrušeno – nikdo se nepřihlásil,
4. 3. 2022
Soutěž ČOV Klenov
6 130 00,-
1. 8 500 000,-
2. 11 550 000,-
- výherce odstoupil
- zrušeno
30. 3. 2022
Soutěž Klenov kanalizace



22 500 000,-
1. TBB 41 850 000,-
Obec opět zrušila
29. 4. 2022
Soutěž vodovod + kanalizace Pohoří
30 900 000,-
1. ABV 29 000 000,-
2. OHL ŽS 46 900 000,-
3. 1. Kamenická 60 000 000,-
4. TBB 73 800 000,-
Podepsána SOD s ABV
8. 7. 2022
Soutěž ČOV Klenov
6 130 000,-
1. ABV 7 000 000,-
2. Eurovia 11 370 000,-
Podepsána SOD s ABV
8. 7. 2022
Soutěž kanalizace Klenov
28 500 000,-
1. TBB 22 600 000,-
2. ABV 26 500 000,- 
3. 33 700 000,-
Podepsána SOD s ABV
REKAPITULACE CELKU
Vodovod + kanalizace Pohoří a ČOV Klenov
TBB 33 860 000,-
ABV 36 000 000,- (29 000 000+7 000 000)
+ 2 130 000,-
Kanalizace Klenov
TBB 22 600 000,-
ABV 26 500 000,-
+ 3 900 000,-
Celkem možná ztráta pro Obec Pluhův Žďár 6 030 000,- 

Zastupitelstvo Obce Pluhův Žďár bere na vědomí informaci o postupu bývalého zastupitelstva při přípravách projektů
Vodovod+kanalizace Pohoří, kanalizace Klenov a ČOV Klenov a následných výběrových řízeních na tyto jednotlivé
oddíly. 

Diskuze
Diskuze probíhala k jednotlivým bodům.

12. Usnesení

Usnesení byla přijata k jednotlivým bodům

13. Závěr

Starosta poděkoval všem zastupitelům a přítomným a jednání zastupitelstva ukončil ve 22:35.

V Pluhově Žďáru 20. 3. 2023 

…………………………….. ………………………………
Radim Beneš Jan Kůrka
starosta zapisovatel

……………………………. ……………………………
Marcela Švecová Aleš Kůrka
ověřovatel zápisu ověřovatel zápisu  


